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REPUBLIKA E SHQIPERJSE 

BASHKIA BULQIZ~ 
K.ESHILLIBASHKIAK 

l(omisoni i Perhershem per Ekonomine dhe Kontrollin e Brendshem Financiar 

Nr __ Prot 

RAPORT VENDIMMARRJE 
Nr. L date2,Zf c.:t.J 2026 

Drejtuar: Keshillit te Bashkise 

Lenda • V endim •• h • • . • per s qyrtnnm e proJekt vendimit nr. Prot_J_ date '1.b/OZJ2026, relacionit e dokumentat shoqerues ne lidhje me propozimin per 
'PER NJE SHTESE NE VKB NR.100 DATE 24.12.2025 

'' PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE BULQIZE PER VITIN 2026" 

Analiza ligjore: (bazueshmeria ligjore ), 
Bazuar ne ligjin 139/2015"Per Veteqeverisjen Vendore", te Ligjit nr.9936, date 26.06.2008,' 'Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise'', i ndryshuar me ligjin nr. 68, date 27.04.2017 " Per financat e veteqeverisjes vendore", shkresa nr 7 64 prot date 19.12.2025 nga Ministri I Shtetit per Pushtetin Vendor ku Bashkia Bulqize ka perfituar grantin e Performances ne vleren 9,044,863 leke. 

Situata aktuale e funksionit (pershkrim i situates se sherbimit / funksionit) 

Granti i performances eshte perfituar nga menaxhimi i mire financiare, mbledhja e takses se nderteses, si dhe hartimi I disa planeve per gjate viti 2025. Duke u bazuar nga ky fond i ardhur kerkojme qe te bejme shtimin ne zerin e investimeve sipas tabeles nr.1 bashkelidhur. 
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Situata financiare : (Shtesa / pakesime ne buxhet) 

Te Shtohet 

Lok. Grup Kod i Kapitull Titull Dis. Llogarla 

lnstitucion 
i 

060 
103 00 2103001 01 10430 3 231 

060 
103 00 2103001 01 10430 3 231 

Anallze Viera 

231211 

8 8,000,000 

231412 

0 1,044,863 

9.044.863 

Drejtoria / Sektori pergjegjes 
Drejtoria e Administrimit te ceshtjeve ekonomike, Sektori i Finances 

Monitorimi dhe raportimi: (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 

Pref ekti, Keshilli 

Impakti social/ grupet qe preken: 
Banore te Bashkise Bulqize 

A eshte objekt i konsultimit publik: 
Jo 

Emertimi i Ojektit 

Ndertimi I parqeve 

te Jojrave per 

femijet ne Lagjen e 

Vjeter dhe ne 

Lagjen e Re. 

Mobilim I kuzhines 

se Cerdhes nr 1 ne 

Lagjen e Vjeter. 

Komisioni i Perhershem per II Et?Jq am1:0 J,# kvviltol~~ e ktrns4tnt!~cth~ nf: 3aten 
)1/~2026, shqyrtoi projekt vendimit nr L relacionit e dokumentat shoqerues ne lidhje me 

propozimin per'PER NJE SHTESE NE VKB NR.100 DATE 24.12.2025 

" PER MIRA TIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE BULQIZE PER VITIN 2026' 
paraqitur nga Kryetari i Bashkise. 

I 



Pas shqyrtimit te projekt venditnit dhe 1naterialeve shoqeruese, 

Komisioni 1ne shumice votash, 

VENDOSI 

1. T'i propozoje Keshillit Bashkiak: ( qarko njeren) 

a) kali1nin e projektaktit ne Mbledhjen e Keshillit per vleresim te metejshem dhe shqyrtim 

@1niratin1in e projektaktit 

c) refuzi1nin e 1nirati1nit te projektaktit 

d) 1nu:ati1nin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

T'i propozoje Keshillit ndryshimet e projekt vendimit si me poshte vijon te renditura me pika. 

Bashkelidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakices i paraqitur ne 

pro esverbalin e mbledh· 

-,. , ~ \O"<\u, ----.JP+r"l Kryetar i Komisionit 

(em i 1nbie1 • _,ia 

(eniri, m 1a) 
Anetar i Komisionit 

(emri, n1bien1ri, firnia) 

Date JJ.jo 2J2026 
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